PAGE

администрация муниципального образования «Чердаклинский район» ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 марта 2018 г.                                                                                            № 141
р.п.Чердаклы

Об утверждении Положения об оперативном штабе по содействию избирательным комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и признании утратившим силу постановления администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  от 29.07.2016 № 624
В целях оказания содействия избирательным комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области в организации подготовки и проведении на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области выборов, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оперативном штабе по содействию избирательным комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

2. Постановление администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 29.07.2016 № 624 «Об утверждении Положения об оперативном штабе по содействию избирательным комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, Губернатора Ульяновской области, дополнительных выборов депутатов Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по Октябрьскому пятимандатному избирательному округу №2 18 сентября 2016года и признании утратившим силу постановления администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 31.01.2013 №75» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                             В.В.Самойлов
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
от 05 марта 2018 г. № 141
ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по содействию избирательным комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
1. Общие положения
1.1) Оперативный штаб по содействию избирательным комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области в организации и проведении выборов на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее – Штаб) создаётся Администрацией муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на период подготовки и проведения выборов.

1.2) Штаб является совещательным и консультативным органом, обеспечивающим координацию работы по содействию участковым избирательным комиссиям Чердаклинского района Ульяновской области  (далее - участковые избирательные  комиссии) в подготовке и проведении выборов.

1.3) В своей деятельности Штаб руководствуется Федеральными Законами от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 22.02.2014 № 20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», Законами Ульяновской области  от 28.06.2012 №77-ЗО «О выборах Губернатора Ульяновской области», от 20.07.2012 №102-ЗО «О выборах депутатов Законодательного Собрания Ульяновской области», от 01.08.2007 №109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области».
2. Основные задачи и функции Штаба
Основными задачами и функциями Штаба являются:

2.1) оказание содействия участковым избирательным комиссиям в реализации их полномочий;
2.2) обсуждение вопросов организационного, финансового и материально-технического обеспечения подготовки и проведения выборов;
2.3) заслушивание соответствующих должностных лиц о выполнении требований законодательства о выборах.
3. Права Штаба
Штаб для реализации возложенных на него задач имеет право:

3.1) запрашивать и получать в установленном порядке от государственных органов Ульяновской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по Ульяновской области и органов местного самоуправления муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, муниципальных образований сельских поселений Чердаклинского района Ульяновской области   информацию, необходимую для работы Штаба;

3.2) организовывать и проводить совещания, консультации и другие мероприятия с участием заинтересованных должностных лиц;

3.3) создавать рабочие группы по отдельным направлениям деятельности Штаба.

4. Организация работы Штаба
4.1) Состав Штаба утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

4.2.) Штаб состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря  и членов Штаба.

4.3) Председателем Штаба является Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

4.4) Председатель Штаба созывает и проводит заседания Штаба, в пределах своей компетенции даёт поручения членам Штаба.

4.5) Заседания Штаба проводятся по мере необходимости и считаются правомочными при участии в них не менее 50 процентов членов Штаба. Решения Штаба принимаются простым большинством голосов. Время и место проведения заседаний определяются председателем Штаба.

4.6) В целях оперативного решения вопросов, входящих в полномочия Штаба, создаются рабочие группы, возглавляемые членами Штаба.

4.7) По результатам обсуждения вопросов принимаются решения Штаба, носящие рекомендательный характер. Решения Штаба оформляются протоколом, который подписывает председатель, а в его отсутствие заместитель председателя Штаба.
_______________